
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 

MIHCKI ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

Дзяржауная установа 
«MiHCKi гарадсш цэнтр 
г!г!ееы! эпщэмшлогн»

■ вул. Петруся Броую, 13, корп. 1, 
каб. 208, 220013 г. Мшск 

тэл. (017) 202 08 61, факс (017) 348 78 90 
E-mail: minsk@minsksanepid,by 
УШ1 100233760 АКПА 37601496 

р/р BY45BLBB36040100233760001001,
' BY24BLBB36320100233760001001 

Дырэкцыя ААТ «Бел1нвестбанк» 
па г. Мшску I Мшскай вобласщ 

код BLBBBY2X

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Государственное учреждение 
«Минский городской центр 
гигиены и эпидемиологии» 

ул. Петруся Бровки, 13, корп. 1, 
каб. 208, 220013 г. Минск 

тел. (017) 202 08 61, факс (017) 348 78 90 
E-mail: mmsk@mmsksanepid.by 
УНП 100233760 ОКПО 37601496 

р/с BY45BLBB36040100233760001001, 
BY24BLBB36320100233760001001 
Дирекция ОАО «Белинвестбанк» 
по г. Минску и Минской области, 

код BLBBBY2X

От M X  Ы. 2jQ2 j№ /
На № _______________от______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2

О прекращении действия 
свидетельства о государственной 
регистрации

В соответствии с информационным письмом ООО «Гринбиовет», 
УНП 192209526 (г. Минск, пер. Софьи Ковалевской, 62, офис 12, 
Республика Беларусь) от 15.12.2021 № 85 и на основании абзаца третьего 
пункта 28 Правил оформления свидетельства о государственной 
регистрации продукции, утвержденных Решением Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 30 июня 2017 года №80, 
руководствуясь Законом Республики Беларусь от 7 января 2012 года № 
340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить действие свидетельства о государственной

регистрации BY.70.71.01.002.Е.000259.06.18 от 28.06.2018 на
Концентрат дезинфицирующего средства «ЭСТАМИН», ТУ РБ
190199349.003- 2004 с изм. 1-5, РЦ РБ 190199349.008-2004 с изм. №1-2,
производства Общества с ограниченной ответственностью
"Гринбиовет", юридический адрес: 220014, г. Минск, пер. Софьи 
Ковалевской, 62, офис 12, Республика Беларусь, 9 (адрес производства: 
Республика Беларусь, 220103, г. Минск, ул. Кнорина, 50, корпус 8, этаж 
3, ком. 317).

2. Концентрат дезинфицирующего средства «ЭСТАМИН», ТУ РБ
190199349.003- 2004 с изм. 1-5, РЦ РБ 190199349.008-2004 с изм. №1-2,

mailto:mmsk@mmsksanepid.by


производства Общества с ограниченной ответственностью 
"Гринбиовет", юридический адрес: 220014, г. Минск, пер. Софьи 
Ковалевской, 62, офис 12, Республика Беларусь, 9 (адрес производства: 
Республика Беларусь, 220103, г. Минск, ул. Кнорина, 50, корпус 8, этаж 
3, ком. 317), выпущенный в обращение до даты принятия настоящего 
постановления, реализуется в пределах сроков годности (хранения), 
установленных изготовителем.

3. Главным государственным санитарным врачам 
административных территорий, принять настоящее постановление к 
руководству и довести до сведения заинтересованных.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Главный государственный 
санитарный врач г. Минска

2


